
  
                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                                           ΑΔΑ: 7Σ43ΟΡ1Υ-ΦΥΒ
   

  

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η         Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  Καβάλα,       03-09-2014
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ Αριθ. Πρωτ.:   οικ. 24281   
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ      

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΧΩΡ/ΚΗΣ & ΠΕΡ/ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΔΑΤΩΝ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Ταχ.  Δ/νση
Ταχ.  Κώδικας
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
F A X
e-mail

:  Εθ. Αντιστάσεως 2
:  651 10 Καβάλα
:  Γρ. Διευθυντή
:  2510 228942
:  2510 837173
:  dy-amt@damt.gov.gr

ΘΕΜΑ: Ακύρωση Πρόχειρου Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου του έργου «Ενέργειες 
Προβολής και Δημοσιότητας του έργου "Conservation and quality assurance of 
municipal  water  in  the  crossborder  area"  με το ακρωνύμιο CIVILWATER»  του 
Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας «Ελλάδα-Βουλγαρία» 2007-2013. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  (ΦΕΚ  87/Α/07-06-2010),  με  τις  οποίες 
συνιστάται  ως  ενιαία  αποκεντρωμένη  μονάδα  διοίκησης  του  κράτους,  η 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης,

2. Το Π.Δ. 142/27-12-2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης», (ΦΕΚ 235/Α/27-12-2010),

3. Την με Α.Π. οικ.53844/10-07-2013 (ΦΕΚ Β΄2017/16-08-2013) Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης περί Ανάθεσης άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές  μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  – 
Θράκης  και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού  Γραμματέα»,  στους  Προϊσταμένους  των  οργανικών  μονάδων  της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης»,

4. Την  με  Α.Π.  342/26-02-2014  Απόφαση  του  Γενικού  Γραμματέα  Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης  Μακεδονίας  –  Θράκης  περί  ορισμού  Αναπληρωτή  Προϊσταμένου  Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης,

5. Τον  Κανονισμό  (ΕΚ)  αριθ.  1083/2006  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του 
Συμβουλίου  της  11ης  Ιουλίου  2006  περί  καθορισμού  γενικών  διατάξεων  για  το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το 
Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999,

6. Τον  Κανονισμό  (ΕΚ)  αριθ.  1080/2006 του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του 
Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2006 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1783/1999,

http://www.interreg.gr/inst/interreg/gallery/File/Legal%20Framework/relative%20regulations/1083_2006.pdf
http://www.interreg.gr/inst/interreg/gallery/File/Legal%20Framework/relative%20regulations/1080_2006.pdf


  
                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                                           ΑΔΑ: 7Σ43ΟΡ1Υ-ΦΥΒ
   

  
7. Τον  Κανονισμό  (ΕΚ)  αριθ.  1828/2006  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του 

Συμβουλίου  της  8ης  Δεκεμβρίου  2006  για  τη  θέσπιση  κανόνων  σχετικά  με  την 
εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 
του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του  Συμβουλίου  για  το  Ευρωπαϊκό  Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης,

8. Την  Εγκριτική  Απόφαση  (ΕΚ)  Ε(2008)1129/28-03-2008  του  Επιχειρησιακού 
Προγράμματος  «Ελλάδα-Βουλγαρία»  2007-2013  (CCI  2007CB163PO059)  και  την 
τελευταία έκδοση,

9. Την Κοινοτική και Εθνική Νομοθεσία σχετικά με τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων και 
τον  ανταγωνισμό,  την  επιλεξιμότητα  των  δαπανών,  την  προστασία  του 
περιβάλλοντος, τις ίσες ευκαιρίες και τη μη-διάκριση, 

10.  Το  Σύμφωνο  Συνεργασίας  μεταξύ  των  Κρατών  Μελών  που  εμπλέκονται  στην 
εφαρμογή του Επιχειρησιακού Προγράμματος,

11. Την από 20-09-2012, 3η Πρόσκληση με Κωδικό Αριθμό: 301637/MA 5316 της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή 
Εδαφική Συνεργασία» του Υπουργείου Οικονομίας & Οικονομικών, για την υποβολή 
προτάσεων  για  στρατηγικά  έργα  στα  πλαίσια  του  Επιχειρησιακού  Προγράμματος 
Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας «Ελλάδα-Βουλγαρία 2007-2013», όπου καλεί τους 
φορείς  που  εμπίπτουν  στις  κατηγορίες  δυνητικών  Τελικών  Δικαιούχων  που 
αναφέρονται σε αυτήν, να υποβάλουν Προτάσεις Έργων προκειμένου να ενταχθούν 
στο συγκεκριμένο πρόγραμμα, 

12. Την  με  Α.Π.  22341/01-10-2013  Απόφαση  του  Γενικού   Γραμματέα  της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης με θέμα Έγκριση της αποδοχής και 
της υλοποίησης του Ευρωπαϊκού Έργου με τίτλο «Conservation and quality assurance 
of municipal water in the crossborder area», με ακρωνύμιο «CIVILWATER»,  

13. Την  με  Α.Π.  27942/29-11-2013  Απόφαση  του  Γενικού  Γραμματέα  της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης με θέμα την ανάθεση υλοποίησης, 
οικονομικής  διαχείρισης  του  Ευρωπαϊκού  Έργου  με  τίτλο  «Conservation  and 
quality  assurance  of  municipal  water  in  the  crossborder  area»,  με 
ακρωνύμιο  «CIVILWATER»,  του  Ευρωπαϊκού  Προγράμματος  Εδαφικής 
Συνεργασίας «Ελλάδα-Βουλγαρία» 2007-2013,

14. Την με Α.Π.  οικ. 12801/28-05-2014 απόφαση περί  έγκρισης διενέργειας πρόχειρου 
διαγωνισμού και τευχών δημοπράτησης,

15. Το  με  Α.Π.  17024/01-07-2014  έγγραφο  της  Εταιρίας  «NEXT.COM»  με  το  οποίο 
ζητήθηκαν διευκρινήσεις επί της προκήρυξης του έργου,

16. Το με Α.Π. 17024/02-07-2014 έγγραφό μας με το οποίο απαντούμε στα θέματα που 
μας τέθηκαν από την εταιρία «NEXT.COM»,

17. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής δεν παρέλαβε τις διευκρινίσεις ο τελευταίος από τους 
παραλήπτες της διακήρυξης

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Την  ακύρωση  του Πρόχειρου  Διαγωνισμού για  την  επιλογή  αναδόχου  του  έργου 
«Ενέργειες Προβολής και Δημοσιότητας του έργου "Conservation  and  quality 
assurance  of  municipal  water  in  the  crossborder  area"  με το ακρωνύμιο 

http://www.interreg.gr/inst/interreg/gallery/File/Legal%20Framework/relative%20regulations/1828_2006.pdf


  
                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                                           ΑΔΑ: 7Σ43ΟΡ1Υ-ΦΥΒ
   

  
CIVILWATER»  του  Ευρωπαϊκού Προγράμματος  Εδαφικής  Συνεργασίας  «Ελλάδα-
Βουλγαρία» 2007-2013, ύψους 40.000,00 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  

                      Ο Γενικός Γραμματέας
    Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
         Μακεδονίας - Θράκης

               
                                                                                        

         Αθανάσιος Καρούντζος

Ο Αν. Προϊστάμενος Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωρ/κης και 

Περ/κης Πολιτικής

Γεώργιος Ν. Καμπάς Λαμπρινή Ρίζου

Εσωτ. Διανομή
1. Χρ. Αρχείο
2. Φ. 700.9.2


	
	Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η         Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
	Α Π Ο Φ Α Σ Η
	Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε





